sfooiiDqifogitlf;fEg\iflLflLfl:accoratq3fRarafl
fl6ogchVNItinasl®rfuDLrmqig5oacoLogw®If.
cfifRRRsquqifi-ii.-gpei4-14,cj.Flcl.-9{fiL3ii,u`9lifeFjDriqifr£L:i,rsi"
Soga;mosorfeayacd
cededr: 31.57259276
SENOR (A)
]UEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE SOGAMOSO
E.S.D.
REFERENCIA:        PROCESO E|ECUTIVO DE MfNIMA CUANTfA
RADICADO:            No. 2019 -477
DEMANDANTE:   TOSE MARIA CELY DfAZ
DEMANDADO:     OSWALDO PINTO
Estimado juez  (a)  acudo  a  su  estrado judicial  en  atenci6n  a  la  providencia  de
veintis6is (26) de junio de dos mil veinte (2020) mediante el cual insta a la parte
actora a reaiizar la iiquidaci6n del cr6dito en ios terminos y para ios efectos dei
Articulo 446 del C6digo General del Proceso, liquidaci6n que me permito presentar
en los siguientes t€rminos:
1.    T,a  si.]ma  de ciento setenta mil  pesos in/te ($170.000) por el  valor dpl  capital
del primer titulo valor suscrito el veintiuno (21) de abril de dos mil diecisiete
(2017), que fuera exigible el veintiuno (21) de julio de dos mil diecisiete (2017).
2.   La suma de nueve mil seiscientos sesenta v seis pesos con cuarenta v dos
centavos   in/te    ($9.666,42)    por   concepto   de   `los   intereses   de   plazo
correspondientes desde el veintiuno (21) de abril de dos mil diecisiete (2017)
hasta  el  veintiuno  (21)  de  julio  de  dos  mil  diecisiete  (2017),  fecha  de
exigibilidad  del  titulo  valor,  teniendo  en  cuenta  para  tabular  el  aludido
inter6s el capital inicial equlvalente a ciento setenta mil pesos in/te ($170.000)
y la tasa del inter6s corriente bancario autorizada por la Superintendencia
Financiera  de  Colombia,  de  conformidad  con la  siguiente  liquidaci6n del
cr6dito:
TITUL0 VALOR SUSCRITO EL 21 DE ABRIL DE 2017
TASA DE INTERES CORRIENTE BANCARIO
CAPITAL: $170.000
I`ECHA `1'ASA IJE `l`ASA IJE '1'ASA LJE NUMEl{O VALOR
INTERES INTERES INTERES DE DIAS
EFECTIVO EFECTIVO EFECTIVO
ANUAL MENSUAL DIARIO
?1  TiF   ARRTT   TiF  ?ni7  A   Qn  TiF qQO/^ 1  RfinRO/- n nfi,no/h 1n ¢i nE4 47--  -- ------  -- -`, -.  -- +,_\,  I,i ^-ABRILDE2017 + i._i i i,_I i
01 DE MAYO DE 2017 A 31 DEMAYODE2017 22.33o/o 1.8608o/o 0.06200/o 31 $3.268,86
01 DE TUNIO DE 2017 A 30 DE 22.33% 1.8608°/o 0.06200/o 30 $3.163,41
JUNIO DE 2017
sfloiiDqiflgwl.If;"flLflLfl:acoargrmfRRE;an
fo6ogchVNIqifeasl®rfu®f.rmifl®acoLOM®m_
cfuqisSiRaeii`9if®i4-14,On:Icl`~9{ft3ii,".wiEREDFRERfm¥f,Isi"
Soganosoapd
Cetithr: 3157259276
I                             FECHA                            I TASADE TASA DE TASA DE NUMERO VALOR    I
INTERES INTERES INTERES DE DIAS
EFECTIVO EFECTIVO EFECTIVO
ANUAL MENSUAL DIARIO
01  DE }ULIO DE  2017 A 21  DE 21.980/o 1.83160/o 0.06100/o 21 $2.179,68       I
3.   La suzr`.a de ciep.to cirl.cuerTLta y cidatro nil seisciezT.tcs echo pesos cor`L zlLc`y7epLta
y cinco centavos in/te ($154.608,95) por concepto de los intereses moratorios
correspondientes,  causados  desde  el  veintid6s  (22)  de  julio  de  dos  mil
diecisiete (2017) hasta el treinta y uno (31) de julio de dos mil veinte (2020),
fech_a_  ha_sta  la  ci_i`al  se  efecti_'i_a.  1a.  preseri_te  liqirida_ci6rt_  del  ciedito,.  teri_ier`.do
como base para calcular dicho inter6s el capital equivalente a ciento setenta
nil    pesos    in/te    ($170.000)    y    la    tasa    maxima    autorizada    por    la
Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con la siguiente
liauidaci6n del cr6dito:
JL
TITULO VALOR SUSCRIT0 EL 21 DE ABRIL DE 2017
TASA DE INTERES MORATORI0
rAi]TTAT . ¢i7n nnn-------- ~ + ---,---
FECHA TASA DE
INTERES
EFECTIVO
TASA DE
INTERES
EFECTIVO
TASA DE
INTERES
EFECTIVO
NUMERO
DE DIAS
VALOR
ANUAL MENSUAL DIARIO
22 DE |ULIO DE 2017 A 31 DE|ULIODE2017 TR..fyi/o/o 2J AVFJO/o 0.0915O/o 10 $1.556,91
01 DE AGOSTO DE 2017 A 31IDEAGOSTODE2017 32.97°oI 2.JTJ5P/oI 0.09150/oI 31I $4.826,4411
JJtl All/D 1\/ I/A Zl/i/
01 DE SEPTIEMBRE DE 2017 A30DESEPTIEMBREDE2017 gR-.fyflo/o 2JIrJFfJ/o 0.09150/o 30 $4.670,74
01 DE OCTUBRE DE 2017 A 31DEOCTUBREDE2017 31.73% 2.6441% 0.08810/o 31 $4.644,91
01 DE NOVIEMBRE DE 2017 A30DENOVIEMBREDE2017 31.440/o 2.620o 0.0873% 30 $4.453,99
01 DE DICIEMBRE DE 2017 A31DEDICIEMBREDE2017 31.160/o 2.5966°/o 0.08650/o 31 $4.561,47
01 DE ENERO DE 2018 A 31 DEENERODE2018 31.040/o 2.5866°/o 0.0862O/o 31 $4.543,91
01 DE FEBRERO DE 2018 A 28DEFEBRERODE2018 31.52O/o 2.62660/o 0.0875O/o 28 $4.167,64
nl   TiTl  l` 4 A Tlr7/l  T`Tl   rlnlo    ^    nl 1.  Ann/ a ro,n/ n no,'n/u.uOO|/0 31 $4.540,98ul  lJE  IVIJ.`11`.L|/  L/E  £UIO  £1  J1DEMARZODE2018 J|.U£ /0 i,DOC, /0
01 DE ABRIL DE 2018 A 30 DEABRILDE2018 30.72% 2-560/o 0.08530/o 30 $4.351,99
sflgroqiflcalf;Eoi:j&flfjfysooargrmfRRE;&fl
fl6Ogadeuntveaslq}rfuDL,rmq{seq]q5cOL.OM®m_
cfuqissxpanii.N®i4-14,Oq:lei.^9{j£3ii,"`-9Iifeui~DFIRRfri¥pf,15i"
Sogowsoneyac6
Celttdr: 3157259276
r----        FECHA                   I TASA DE TASA DE TASA DE NUMERO VALOR
INTERES INTERES INTERES DE DIAS
EFECTIVO EFECTIVO EFECTIVO
ANUAL MENSUAL DIARIO
01 DE MAYO DE 2018 A 31 DEIMAYODE2018 30.66O/o               I 2.555°/o 0.0851O/o 31 $4.488,28
01 DE TUNIO DE 2018 A 30 DETUNIODE2018 30.420/o 2.5350/o 0.0845% 30 $4.309,50
01 DE JULIO DE 2018 A 31 DE}T_TLIODE2018 30.050/o1 2.5041% 0.08340/o 31I $4.398,98I
01 DE AGOSTO DE 2018 A 31DEAGOSTODE2018 29.91% 2.49250/o 0.08300/o 31 $4.378,49
01 DE SEPTIEMBRE DE 2018 A30DESEPTIEMBREDE2018 2!9JTO/o 2.4766% 0.0825% 30 $4.210,33
01 DE OCTUBRE DE 2018 A 31DEOCTUBREDE2018 29.45°/o 2.45410/o 0.08180/o 31 $4.311,15
01 DE NOVIEMBRE DE 2018 A30DENOVIEMBREDE2018 29.24°/o 2.4366°/o 0.0812O/o 30 $4.142,33
01 DE DICIEMBRE DE 2018 A31DEDICIEMBREDE2018 -- A -r\' -   4~I,t, --^--r\l ~ A I  ^~^  ^~
I,.|U7o Lf±Z:r/o U.ut'Ut'7o jl $4.£D¥,,1
01 DE ENERO DE 2019 A 31 DEENERODE2019 28.74% 2.395o/o 0.07980/o 31 $4.207,21
01  DF, FF,BRF.RO DF, 2019  A  28 29.55°/a 2-46250/A 0.08200/a 28 $3.9n7.16
DE FEBRERO DE 2019
01  DE  MARZO DE  2019 A 31DEMARZODE2019 29.060/o 2.4216% 0.0807% 31 $4.254,06
01 DE ABRIL DE 2019 A 30 DE 28.98o/o 2.415% 0.0805% 30 $4.105,50
ABEL DE 2019
01 DE MAYO DE 2019 A 31 DERAYODE2019 29.010/o 2.4175% 0.08050/o 31 $4.246,74
01 DE |UNIO DE 2019 A 30 DEI}UNIODE2019 28.950/oI 2.41250/oI 0.08040/oI 30I $4.101,2411
j ui`i`/ un fui7
01 DE TULIO DE 2019 A 31 DEJULIODE2019 28.920/o 2.410/o 0.0803O/o 31 $4.233,56
01 DE AGOSTO DE 2019 A 31DEAGOSTODE2019 28.98% 2.415°/o 0.0805O/o 31 $4.242,35
01 DE SEPITEMBRE DE 2019 A30DESEPTIEMBREDE2019 28.98°/o 2.415% 0.0805O/o 30 $4.105'50
01 DE OCTUBRE DE 2019 A 31DEOCTUBREDE2019 28.65o/o 2.3875% 0.07950/o 31 $4.194,04
01 DE NOVIEMBRE DE 2019 A30DENOVIEMBREDE2019 28.55% 2.3791% 0.0793% 30 $4.044'58
01 DE DICIEMBRE DE 2019 A31DEDICIEMBREDE2019 28.37o/o 2.3641% 0.07880/o 31 $4.153,05
r`1  TIE Tl`TT1)n T`F rtnr}n  A  oi  nT r,a 1 £0/ r,  a A LLol n nr70®0/ e1 oA  io. eiu+ JJL. L1 ` I+1``/ JJl-£V£U I+ Jl lJL.ENERODE2020 4u,1u /u 4,uruu /t, U,„ I UL /u JJL rtyI.L££,JJL
01 DE FEBRERO DE 2020 A 29DEFEBRERODE2020 28.59% 2.3825% 0.0794% 29 $3.915,24
sfloirDqiflgwl.If;"flLflfflacogrourtyfRar&fl
ji6ogadeVNItveasl®rfuDL.rm®g5en5coL.oM®m
cfrqisgrqifill`^gfel4-14,a.Flcl.^j{ji3i-1,"`9vifBi~uFqRRseL:I,Isi"
SoganrosoJBeyac6
Celthr:. 3157259276
I                           FECHA                           I TASA DE TASA DE TASA DE NUMERO VALOR      I
INTERES INTERES INTERES DE DIAS
EFECTIVO EFECTIVO EFECTIVO
ANUAL MENSUAL DIARIO
01  DE  MARZO DE  2020 A 31DEMARZODE2020 28.43o/oI 2.369|o/oI 0.07890/oI 31I $4.161,83
01 DE ABRIL DE 2020 A 30 DEABRILDE2020 28.040/o 2.33660/o 0.0778% 30 $3.972,33
01 DE MAYO DE 2020 A 31 DEM_A.YODE2020 TJ.2!fyMo 2.274|o/o 0.0758% 31 $3.994,95
01 DE JUNIO DE 2020 A 30 DETUNIODE2020 27.18% 2.2650/o 0.0755% 30 $3.850'50
01 DE JULIO DE 2020 A 31 DEJULIODE2020 27.18% 2.265o/o 0.0755% 31 $3.978,85
4.    La suma de cuatrocientos ochenta mil pesos in/te (or80.000) por el valor del capital
del segundo  titulo valor suscrito  el veintiuno  (21)  de abril de  dos mil diecisiete
(2017), que fuera exigible ei veintiuno (21) de ju-rio de dos mii diecisiete (2017).
5.   La suma de veintisiete mil doscientos noventa y tres pesos con cuarenta y
cuatro  centavos  in/te  ($27.293,44)  por  concepto  de  los  intereses  de  plazo
correspondierLies desde el -v-eirLti-ul-Lo (21) de abril de dos 3ril diecisiete (2017)
hasta  el  veintiuno  (21)  de  julio  de  dos  mil  diecisiete  (2017),  fecha  de
exigibflidad  del  titulo  valor,  teniendo  en cuenta  para  tabular  el  aludido
inter6s el capital inicial equivalente a cuatrocientos ochenta mil pesos in/te
($480.000)   y   la   tasa   del   inter5s   corrier`Lte   baLn.cario   aiLitorizada   per   la
Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con la siguiente
liquidaci6n del cr6dito:
TITUL0 VALOR SUSCRITO EL 21 DE ABRIL DE 2017
TASA DE IN-'T'ER£S CORRIEN-TE BANCARI0
CAPITAL: $480.000
FECHA TASA DE
INTERES
TASA DE
INTERES
TASA DE
INTERES
NUMERO
DE DIAS
VALOR
EFECTIVO EFECTIVO EFECTIVO
ANUAL MENSUAL DIARIO
21  DE ABRIL DE 2017 A 30 DEABRILDE2017 22.33% 1.8608% 0.0620% 10 $2.977,33
01  DE MA`I'O DE 2017 A 31 DEMAYODE2017 ^^  ^,,\/ ~   ,+ , ,\,\r\' 0.0620% 31 $9.229,73LL.3T/0 1.cOU07o
01 DE JUNIO DE 2017 A 30 DE|UNIODE2017 22.33o/o 1.8608o/o 0.0620% 30 $8.931,99
01  DE ,TULIO DE  2017 A  21  DE 21.98% 1.83160/o 0.0610% 21 $6.154,39
luLIO DE 2017
sflgan"If;fmqufli]fuacoNgREfRSH;an
flL6ogath VNI`irfuasl®rf u® I ,REiRT5 ®fE col ,oMf BIT
CfifRRananll.9ftl4-14,or:Icl`g{j£3i-1,u.gviEREDfiRGfxrpf.Isin
Sogaimsoapd
Celttti* 3157259276
TASA DE TASA DE TASA DE NUMERO VALOR
I
INTERES INTERES INTERES DE DIAS
EFECTIVO EFECTIVO EFECTIVO
ANUAL MENSUAL DIARIO
TOTAL $27.293,44
6.   La suma de cuatrocientos treinta y seis mil quinientos cuarenta y seis pesos
con seis centavos in/te ($436.546,06) por concepto de los intereses moratorios
ccii-i-espoi-[diei-lies,  ca-dsadcis  desde  el  -v-eii-[tid6s  (22)  de  j-ulio  de  dcis  i-nd
diecisiete (2017) hasta el treinta y uno (31) de julio de dos mil veinte (2020),
fecha hasta la cual se efecfua la presente liquidaci6n del cfedito, teniendo
como base para calcular dicho inter6s el capital equivalente a cuatrocientos
ochcrLta  nil  pcscs  mL,'tc  ($480.000)  y  la  tasa  mckiHTLa  autorizada  per  la
Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con la siguiente
liquidaci6n del cr6dito:
'l'l.l`UL0 VALOR SUSCRl'l.O EL 21 L)I A13RIL IJE 2U17
TASA DE INTERES MORATORI0
CAPITAL: $480.000
FFr'HA AGA  nF TACA nF TACA nF TUT TMFi] n 1       VATnR        I- i i-i i -3-
INTERES INTERES INTERES DE DIAS
EFECTIVO EFECTIVO EFECTIVO
ANUAL MENSUAL DIARIO
22 DE JULIO DE 2017 A 31 DEJULIODE2017 TR-.fyflo/o 2.7475ob 0.0915% 10 $4.395,99
01 DE AGOSTO DE 2017 A 31DEAGOSTODE2017 yR-.frflo/o 2.74750+o 0.09150/o 31 $13.627,59
01 DE SEPTIEMBRE DE 2017 A 32.97°b 2JIrRF/0/o 0.0915% 30 $13.187,99
'  30DE SEPTIElvIBRE DE 2017      I 11 I
01 DE OCTUBRE DE 2017 A 31DEOCTUBREDE2017 31.73% 2.644|o/o 0.08810/o 31 $13.115,06
oi DE NovlEr\4BRE DE 2oi7 A30DENOVIEMBREDE2017 31.44% 2.fflfo/o 0.08730/o 30 $12.575,99
01  DE DICIEMBRE DE 2017 A31DEDICIEMBREDE2017 31.16°/o 2.5966% 0.08650/o 31 $12.879,46
01 DE ENERO DE 2018 A 31 DEENERODE2018 31.04% 2.58660/o 0.08620/o 31 $12.829,86
01 DE FEBRERO DE 2018 A 28DEFEBRERODE2018 31.520/o 2.62660/o 0.08750/o 28 $11.767,46
01  DE MARZO DE  2018 A 31DEMARZODE2018 31.020/o 2.5850/o 0.08610/o 31 $12.821,59
^i  i`Ti   ^T}nTT   T`T|  ^^io   A   ^^ r`Ti A  ,^n/ 2.56% A nor,a/ ®^ $12.287,99        Iui I+ri rlur\|i. iji] £ulc] I.i ou i+E Ju,, i /0 I  u.uC'JJ /0 JU^i  i`Ti   ^T}nTT   T`T|  ^^io   A   ^^ r`Ti A  ,^n/ A   _,n/ A nor,a/ ®^ I  d`,  ,   ,nh          Iui I+ri rlur\|i. iji] £ulc] I.i ou i+EABRILDE2018 Ju,, i /0 i.5o /o u.uC'JJ /0 JU pl£.£8`'77
01 DE MAYO DE 2018 A 31 DERAYODE2018 30.66O/o 2.555°/o 0.0851% 31 $12.672,79
Sflgroqifl"If;"flfllfusooNgrmifRREifRfl
flbogathVNItve:asia)rfu®Lroqig5oq3coLogwBIflL
cfijRRanaeii.^9rci4-14,O`Flcl.^9{j£3ii,"`REng{DltqfRIRfrpl:i,Isi"
Sogqmosoftyacd
Celactirf. 3157259276
TASA DE TASA DE TASA DE NUMERO VALOR
I
INTERES INTERES INTERES DE DIAS
EFECTIVO EFECTIVO EFECTIVO
ANUAL MENSUAL DIARIO
01 DE JUNIO DE 2018 A 30 DEru-NIODE2Oi8 30.420/o 2.535°/o 0.08450/o 30 $12.168'00
01 DE ]ULIO DE 2018 A 31 DE|ULIODE2018 30.050/o 2.5041% 0.08340/o 31 $12.420,66
01 DE AGOSTO DE 2018 A 31DEArTnsTnDE2018 29.9|0/o 2.4925o/o 0.0830% 31 $12.362,79
01 DE SEPTIEMBRE DE 2018 A30DESEPTIEMBREDE2018 2!fJJ2:O/o 2.4766o/o 0.0825% 30 $11.887,99
01 DE OCTUBRE DE 2018 A 31DEOCTUBREDE2018 29.45% 2.4541% 0.0818% 31 $12.172,66
01 DE NOVIEMBRE DE 2018 A30DENOVIEMBREDE2018 29.24o/o 2.4366o/o 0.0812% 30 $11.695,99
01 DE DICIEMBRE DE 2018 A31DEDICIEMBREDE2018 29.loo/o 2.425% 0.0808% 31 $12.027,99
01 DE ENERO DE 2019 A 31 DEENERODE2019 28.74% - ---,\, - ----A/ A-A  ---~ -
i.Sr,rr/o u.u/,07o jl S|1.e'/y'1,
01 DE FEBRERO DE 2019 A 28DEFEBRERODE2019 29.55% 2.4625% 0.0820% 28 $11.031,99
oi  DF,  MAR7o DF,  2nio  A  31 29-060/a 2-4216% 0.n8070/a 31 Si 2.ni 1 ,46I oi  DF,  MAR7o DF,  2nio  A  31DEMARZODE2019 I  29-06% 12-4216% 10.n807%           I 31 I  si2.nil,46        I
01 DE ABRIL DE 2019 A 30 DEABRILDE2019 28.980/o 2.4150/o 0.08050/o 30 $11.592,00
01 DE MAYO DE 2019 A 31 DE 29.01% 2.4175°/o 0.0805O/o 31 $11.990,79
RAYO DE 2019
01 DE JUNIO DE 2019 A 30 DETUNIODE2019 28.95°/o 2.4125°/o 0.08040/o 30 $11.579,99
01 DE JULIO DE 2019 A 31 DE 28.92o/o 2.410/o 0.0803% 31 $11.953,59
j u Lil/ lJE .£U17
01 DE AGOSTO DE 2019 A 31DEAGOSTODE2019 28.98% 2.415% 0.0805% 31 $11.978,40
01 DE SEPTIEMBRE DE 2019 A30DEsEPTIEr\4BREDE2019 28.98% 2.415% 0.0805% 30 $11.592,00
01 DE OCTUBRE DE 2019 A 31DEOCTUBREDE2019 28.650/o 2.3875o/o 0.07950/o 31 $11.841,99
01 DE NOVIEMBRE DE 2019 A30DENOVIEMBREDE2019 28.550/o 2.379|°/o 0.0793O/o 30 $11.419,99
01 DE DICIEMBRE DE 2019 A31DEDlclm\4BREDE2019 28.370/o 2.364|o/o 0.0788O/o 31 $11.729,26
01 DE ENERO DE 2020 A 31 DEENERODE2020 28.16% 2.34660/o 0.07820/o 31 $11.639,46
nl  TIT  I:T]12DTT)r| TII]  r}nr|n   A   rin r,a  Eno/ r'  Oar,EO/ n nr7nAo/ r,n all  nEA  r7nUL  I/I+ iL'i+I/L`L.L`i/ i/I. £ufu rl i? L„,J-J'  fu L,J®LJ  /U U,V , -J'1 /0 £7 qL1.uJ1,,-,I  nl   TIT  I:T]12DTT)rl TIF  r}nr|n   A   rin r,a  Eno/ r'  Oar,EO/ n nr7nAo/ r,n all  nEA  r7nUL  I/I+ iL'i+I/L`L.L`i/ i/I. £ufu rl i?DEFEBRERODE2020 L„,J-J'  fu L,J®LJ  /U U,V , -J'1 /0 £7 qL1.uJ1,,-,
01  DE MARZO DE  2020 A 31DEMARZODE2020 28.43°/o 2.369|°/o 0.0789O/o 31 $11.751,06
sflgngMlf;rmo[flflgivacoargcafRa9I;an
foL6Ogedav9mmaslq}rfu®LrmRg3®recot,OMq3m
CfuqisIrxpaell`9pel4-14,orlcI`^g{ji3i-1,".glfiEid£-DlqRERS@¥£Isin
Saga;unsortyacd
Cehiton 3157259276
TASA DE TASA DE TASA DE NUMERO VALOR
I
INTERES INTERES INTERES DE DIAS
EFECTIVO EFECTIVO EFECTIVO
ANUAL MENSUAL DIARIO
01 DE ABRIL DE 2020 A 30 DEABRILDE2020 28.040/o 2.3366% 0.0778% 30I $11.215,99I
01 DE MAYO DE 2020 A 31 DERAYODE2020 TJ.2!fyr)/o 2.2741°/o 0.0758O/o 31 $11.279,86
01 DE TUNIO DE 2020 A 30 DETTTNTnTiF7n7n,__.-_____-_ 27.180/o 2.2650/o 0.0755% 30 $10.872,00
01 DE TULIO DE 2020 A 31 DETULIODE2020 27.180/o 2.265o/o 0.07550/o 31 $11.234,40
TOTAL $436.546,06
Los anteriores emolumentos para un total de un mill6n doscientos setenta y ocho
mil  ciento  catorce  pesos  con  ochenta  y  sie_te  centavos  in/te  ($1.278.114,87)  por